
nr

.

Emri dhe mbiemri i 

parashtruesit të 

Parashtresës 

Titulli i projektit Mjetet e ndara

1
Dimitar Karatashev nga 

Shkupi  

Përpilimi i stikerave për rrjete 

sociale të dedikuar për të 

rinjtë:„ËSHTË E PREMTE“

131,069

2
Goran Ristovski nga 

Struga 

Fytyra e fjalëve- muraë për Petre 

M. Andreevski 
85,723

3
Dijana Kollonxhovska nga 

Manastiri  
Të dashuroj në cirilik 83,609

4
Voisllav Nikovski nga 

Shkupi  

Stikera dixhital me vargje nga 

këngët popullore maqedonase  
29,243

5
Marija Gruevska Tomovska 

nga Resnja 
vizato në gjuhën maqedone në Prespë  278,387

6
Ana Trajkovska nga 

Shkupi 

Shfaqja e murales në SHF Shkup„Kole 

Nedelkovski“ Shkup
101,474

7
Zllatko Panzov nga 

Gostivari  

Kull është edhe kur COOL shënohet 

në alfabetin cirilik 
55,170

8
Viktorija Miteva nga 

Koçani 
„Ha Ha Ha! Alfabeti i komedisë“ 172,895

Mjetet e përgjithshme të 

Buxhetit të Ministrisë 

së Kulturës 

937,570

Rezultate nga Konkursi për pjesëmarrje në financimin e projekteve për 

manifestimin  „Vizato në gjuhën maqedone“ në vitin 2022
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